Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-02-2019
F.03/18/212
NL:TZ:0000069923:F001
25-09-2018

mr. BRM de Bruijn
mr. B.K. Louws

Aannemer Jan Veltstra B.V. 01-11-2018
1

Gegevens onderneming

Het betreft een besloten vennootschap, welk in 2011 "van de plank van de 01-11-2018

boekhouder" ter beschikking is gekomen aan de heer J.J.J.W. Veltstra. 1

Activiteiten onderneming

Het betrof een klein aannemersbedrijf. De laatste tijd was het eigenlijk een 01-11-2018

eenmanszaak gevoerd in de vorm van een besloten vennootschap. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 293.754,00 € 6.046,00 € 67.866,00

2017 € 279.722,00 € -5.887,00 € 31.355,00

Toelichting financiéle gegevens

In zowel het jaar 2016 als in 2017 is in de jaarstukken nog een post 01-11-2018

buitengewone lasten opgenomen, welke nog opgehelderd dient te worden. In 1

bovenstaande cijfers is met die post geen rekening gehouden.



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 01-11-2018

1

Boedelsaldo

01-11-2018
Boedelsaldo
1
€ 4.840,00
De aanhanger, steigermateriaal en wat handgereedschap is reeds verkocht en
de opbrengst hiervan is het saldo op de faillissementsrekening.
13-02-2019
Boedelsaldo
2
€ 5.861,95
Met een name een restitutie na afrekening met de energiemaatschappij heeft
geleid tot een toename actief.
Verslagperiode
01-11-2018
van
1
25-9-2018
t/m
31-10-2018
13-02-2019
van
2
1-11-2018
t/m
13-2-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 20,25 uur
2 15,42 uur
totaal 35,67 uur
Toelichting bestede uren
De eerste inventarisatie heeft plaatsgevonden. 01-11-2018
1
Onderzoek boekhouding en diverse besprekingen hieromtrent hebben 13-02-2019
plaatsgevonden in deze verslagperiode. 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zoals reeds opgemerkt was er feitelijk sprake van een eenmanszaak (gevoerd 01-11-2018
in de vorm van een besloten vennootschap). 1

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 01-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van een bedrijfspolis en deze is beéindigd. 01-11-2018
1

1.4 Huur

Er was sprake van een huurovereenkomst terzake een (gedeelte van een) 01-11-2018

loods en deze is opgezegd met machtiging r.c. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De belastingschulden uit 2013, 2014 en 2015 hebben de onderneming de das 01-11-2018
omgedaan; failliet wilde na de crisis c.q. in 2017 toen het weer beter ging, een 1
regeling treffen met haar crediteuren, maar de Belastingdienst wilde hieraan

niet meewerken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-11-2018

Personeelsleden

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
01-11-2018

Personeelsleden
1

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 01-11-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 01-11-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 01-11-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
aanhanger, steigermateriaal en wat € 4.840,00

handgereedschap

totaal € 4.840,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Deze zijn reeds verkocht, met toestemming r.c. 01-11-2018

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 01-11-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er is contact geweest met TenS, deze heeft een waarde inschatting gedaan, 01-11-2018
heeft het te koop aangeboden aan diverse opkopers en het hoogste bod was 1
afkomstig van familie van de voormalig dga.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Medio juli 2018 waren de activiteiten reeds gestaakt. 01-11-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 01-11-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
2 debiteuren € 8.418,62 € 0,00
totaal € 8.418,62 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven, doch hebben gereageerd met klachten over
het geleverde werk. De voormalig dga dient op deze klachten te reageren.

De discussie of de desbetreffende debiteuren nog een slotbetaling dienen te
doen is helaas nog niet afgerond. Blijkt dat één debiteur een cash-betaling
heeft gedaan en terzake de andere debiteur is het de vraag of failliet
verkeerd materiaal heeft gebruikt.

De curator zal deze kwesties echter in de komende maanden proberen af te
wikkelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met failliet en de debiteuren.

Overleg met failliet en boekhouder, bestuderen ontvangen stukken,
enzovoort.

01-11-2018
E!
01-11-2018
mE1
01-11-2018
mE1
13-02-2019
& 2
01-11-2018
E1
13-02-2019

[ 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 01-11-2018
1

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een leaseovereenkomst met betrekking tot een voertuig. 01-11-2018
Deze is beéindigd en het voertuig is opgehaald door de leasemaatschappij. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 01-11-2018

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 01-11-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 01-11-2018
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 01-11-2018
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 01-11-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

01-11-2018
n.v.t.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Er heeft overleg plaatsgevonden met de leasemaatschappij. 01-11-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 01-11-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 01-11-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 01-11-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 01-11-2018

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 01-11-2018

1

6.6 Opbrengst

01-11-2018
n.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

01-11-2018
n.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 01-11-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding lijkt volledig en is afgegeven op het kantoor van de curator,
althans van 2017 en 2018, ter controle door de curator.
Deze controle dient nog plaats te vinden.

Onderzoek heeft plaatsgevonden. Onregelmatigheden zijn geconstateerd en
deels opgehelderd door failliet en de huidige boekhouder.

Echter de rekening courant verhoudingen met de vader van de dga, de
rekening courant verhouding met de dga en ontvangen cash betalingen
dienen nog nader bekeken te worden c.q. opgehelderd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Deze is afgegeven voor wat betreft de definitieve jaarstukken.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator heeft op dit moment geen aanleiding om te denken dat hiervan
sprake is.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek hiernaar dient nog plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft geen aanleiding om te denken dat hiervan sprake is.

01-11-2018

1

13-02-2019
2

01-11-2018
mE1

01-11-2018
1

01-11-2018
1

01-11-2018

1

01-11-2018
1

13-02-2019
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek hiernaar dient nog plaats te vinden.

Er dient nog nader onderzoek plaats te vinden naar de rekening courant
verhoudingen, in combinatie met "vrijval agio reserve van de vorige
eigenaar".

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er heeft nog geen daadwerkelijk onderzoek plaatsgevonden.

De boekhouding is volledig nagelopen en allerlei vragen van de curator naar
aanleiding van het onderzoek zijn beantwoord. Er resteren nog een paar
vragen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 69.662,00

Het betreft met name belastingschulden 2013, 2014 en 2015.

€77.392,00

Inmiddels heeft de Belastingdienst voor dit bedrag vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

01-11-2018
EE
13-02-2019
EK
01-11-2018
EE
13-02-2019
& 2
01-11-2018
mE1
01-11-2018
E1
13-02-2019
EEZ
01-11-2018
EE
01-11-2018

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

14

Er heeft zich nog 1 concurrente crediteur gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€44.822,42

€ 48.517,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Waarschijnlijk zal dit faillissement worden opgeheven wegens gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven en beoordelen ingediende vorderingen.

01-11-2018

1

13-02-2019
EK

01-11-2018

1

13-02-2019
2

01-11-2018

1

01-11-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

01-11-2018

EEI

01-11-2018

EEI

01-11-2018
mE1

01-11-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De inventarisatie dient te worden afgerond, de debiteuren dienen te worden
geind voor zover mogelijk en de boekhouding dient te worden gecontroleerd.

Zowel met de dga, de vader van de dga als met de debiteuren dient nog het
een en ander te worden afgewikkeld. Dit kan echter in de komende maanden
afgewikkeld worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator denkt dit faillissement over plusminus 6 maanden te kunnen
voordragen om te worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

15-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

De curator denkt dit faillissement over plusminus 3 maanden af te kunnen
wikkelen, oftewel aan het einde van de volgende verslagperiode.

01-11-2018
EEI
13-02-2019
EEZ
01-11-2018
EEI
13-02-2019
EEZ
13-02-2019
EEZ
01-11-2018
EEI



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


